
 

Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Wadowicach 
ul. Karmelicka 5, 34-100 Wadowice 

www.zzozwadowice.pl 
email: sekretariat@zzozwadowice.pl 

Klauzule RODO: https://zzozwadowice.pl/rodo 
 

 

Wadowice, dnia 16.03.2022r. 

 

Znak: ZP.26.1.6.2022.1 

 
Informacja o wpłynięciu pytań oraz modyfikacji SWZ na dostawę sprzętu medycznego 

jednorazowego użytku dla ZZOZ w Wadowicach 

 

Działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2021r. poz. 1129 ze zm.) Zamawiający Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Wadowicach, ul. 

Karmelicka 5, 34-100 Wadowice przekazuje zapytania od Wykonawców dotyczące treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia (SWZ) i udziela wyjaśnień dotyczących postępowania na „Dostawę sprzętu 

medycznego jednorazowego użytku dla ZZOZ w Wadowicach” oraz na podstawie art. 137 ust 1 modyfikuję treść 

SWZ: 

 

Pytanie nr 1 Pakiet nr 1 Czy Zamawiający w pozycji 1 dopuści zaoferowanie igły o średnicy 22 G, długość 

wysunięcia 5 mm. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 2 Pakiet nr 2 poz. 1 Czy Zamawiający dopuści elektrody w rozmiarze 50 x 100 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 3 Czy Zamawiający w Pakiecie nr 3 miał na myśli próżnociąg położniczy jałowy, jednorazowego 

użytku do wspomaganego porodu, posiadający odpowiednio wyprofilowany uchwyt oraz atraumatyczną 

miseczkę w kształcie „grzybka” Ø miseczki 50mm wyginająca się o 90° w każdym kierunku lub atraumatyczną 

miseczkę w kształcie „dzwonu” (kielicha) Ø miseczki 64mm posiadająca miękkie, elastyczne krawędzie 

z pompą wytwarzającą stabilne, stałe podciśnienie przy minimalnym wysiłku, z łatwo dostępnym zaworem 

zwalniającym próżnię w postaci skrzydełek, z wbudowaną automatyczną blokadą bezpieczeństwa oraz 

czytelnym wskaźnikiem próżni w kształcie zegara. Rodzaj miseczki do wyboru. Oferowany przez nas próżnociąg 

położniczy zapewnia lekarzowi bezpieczną i komfortową obsługę, a rodzącej kobiecie maksymalny komfort. 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 4 Dot. pakietu nr 7, poz. 1 Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie igły do ostrzykiwań o śr. 

0,7 mm ? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 5 Dot. pakietu nr 7, poz. 3 Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie pętli do polipektomii 

o średnicy 25 mm ? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.  



 

Pytanie nr 6 Dot. pakietu nr 7, poz. 3 Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie pętli do polipektomii 

o średnicy 15 mm ? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 7 Dot. pakietu nr 7, poz. 4 Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie pętli do polipektomii 

o średnicy 6 mm ? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 8 Dot. pakietu nr 7, poz. 9 Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie pętli z siatką do usuwania 

ciał obcych o średnicy 35 mm ? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 9 Pytanie dotyczy pakietu nr 7poz.4 Czy Zamawiający dopuści ofertę zawierającą pętlę do 

polipektomii o średnicy 6 mm, pozostałe parametry zgodne z SIWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 10  Pakiet nr 7 Poz. 1 Czy Zamawiający dopuści igłę1x do ostrzykiwań endoskopowych o średn.0,5-

0,6mm o dług. 2300mm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 11 Pakiet nr 7 Poz. 4 Czy Zamawiający dopuści pętlę 1x do polipektomii fi 6mm dł.230 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 12 Pakiet nr 7 Poz.3 Czy Zamawiający dopuści jednorazowe igły do ostrzykiwań, średnica osłonki 

2.3 mm, średnica igły 23G lub 25 G długość igły: 4, 5, 6 mm, długość robocza 230 cm. Osłonka odporna na 

załamania, zakończona atraumatycznym metalowym kołnierzem. Sterylne pakowane pojedynczo? 

Odpowiedź: Pytanie nie dotyczy asortymentu opisanego w pakiecie 7 poz. 3. 

 

Pytanie nr 13 Pakiet nr 7 Poz. 9 Czy Zamawiający dopuści pętlę z siatką do usuwania ciał obcych dł. 2300, śr. 

2,4, wielkość siatki 25mm? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 14 Pakiet nr 7 Poz. 10 Czy Zamawiający dopuści ustnik 1x do endoskopu z paskiem z równoważnym 

rozwiązaniem dotyczącym ochraniacza zębów dla dorosłych? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 15 Pakiet nr 7 Poz. 13 Czy Zamawiający dopuści jednorazową klipsownicę endoskopową długość 

robocza 235 cm. Otwarcie ramion klipsa: 16 mm, kat rozwarcia 135 stopni, dedykowane dla kanału roboczego 

2,8 mm, możliwość rotacji, możliwość wielokrotnego otwarcia/ zamknięcia klipsa przed jego uwolnieniem? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 16 Pakiet nr 7 Czy Zamawiający w pozycji 2, 3 i 4 dopuści zaoferowanie pętli o długości 2,4 m. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.  

 



 

Pytanie nr 17 Pakiet nr 7 Czy Zamawiający w pozycji 4 dopuści zaoferowanie pętli o średnicy 25 mm. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 18 Pakiet nr 7 Czy Zamawiający w pozycji 4 dopuści zaoferowanie pętli o średnicy 6 mm. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 19 Pakiet nr 7 Pozycja 2. Czy Zamawiający dopuści pętle do polipektomii w osłonce o śr. 2,4 mm? 

Pozostałe parametry zgodne z SZW. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 20 Pakiet nr 7 Pozycja 3. Czy Zamawiający dopuści pętle do polipektomii o średnicy otwarcia 15 

mm lub 25 mm (do wyboru Zamawiającego), w osłonce o śr. 2,4 mm? Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 21 Pakiet nr 7 Pozycja 4. Czy Zamawiający dopuści pętle o średnicy otwarcia 6 mm, w osłonce o śr. 

2,4 mm o długości roboczej 2,4 m? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 22 Pakiet nr 7 Pozycja 9. Czy Zamawiający dopuści pętle z siatką o śr. 25 mm lub 35 mm (do 

wyboru Zamawiającego)? Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 23 Pakiet nr 7 Pozycja 11. Czy Zamawiający dopuści ustnik bez silikonowego ochraniacza zębów? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 24 Pakiet nr 7 Czy zamawiający dopuści w Poz. 1 Igła1x do ostrzykiwań endoskopowych o średn 

0,5; 0,7 ; 0,9 mm o dług. 2300Mm  

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.  

 
Pytanie nr 25 Pakiet nr 7 Czy zamawiający dopuści w Poz. 2 Pętla 1x do polipektomii fi 15mm dł.2,3m  

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.  

 
Pytanie nr 26 Pakiet nr 7 Czy zamawiający dopuści w Poz. 4 Pętla 1x do polipektomii fi 10mm dł.2,3m  

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.  

 
Pytanie nr 27 Pakiet nr 7 Czy zamawiający dopuści w Poz. 9 Pętla z siatką do usuwania ciał obcych dł. 2300, 

śr.kanału 2,5, wielkość siatki 30mm  

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.  

 
Pytanie nr 28 Pakiet nr 7 Czy zamawiający dopuści w Poz. 10 Ustnik 1x do endoskopu z paskiem z tekstylnym 

ochraniaczem zębów dla dorosłych  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

 



 

Pytanie nr 29 Pakiet nr 7 Czy zamawiający dopuści w Poz. 11 Ustnik 1x do endoskopu z paskiem z tekstylnym 

ochraniaczem zębów dla dzieci  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

 
Pytanie nr 30 Pakiet nr 7 Czy zamawiający dopuści w Poz. 12 Pułapka 1x na polipy czterokomorowa 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 31 Pakiet nr 7 poz 1 Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie jednorazowych igieł do ostrzykiwań 

endoskopowych o średnicy 0,5-0,6mm, o długości 2300mm.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

 
Pytanie nr 32 Pakiet nr 7 poz 4 Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie jednorazowych jednorazowych pętli 

do polippektomii fi 6mm, długość 2300mm.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

 
Pytanie nr 33 Pakiet nr 7 poz 5 Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga 

szczoteczek dwustronnych czy jednostronnych do czyszczenia kanałów endoskopowych. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga szczotek dwustronnych. 

 
Pytanie nr 34 Pakiet nr 7 poz 10 Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie jednorazowych ustników z otworem 

centralnym o wymiarach 22 x 25mm, z wstępnie założoną gumką, mikrobiologicznie czyste- pakowane 

indywidualnie, każdy zawierający 3 etykiety do dokumentacji medycznej z nr lot, datą ważności i nr 

katalogowym, dane producenta na każdym opakowaniu jednostkowym.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

 
Pytanie nr 35 Pakiet nr 7 poz 11 Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie jednorazowych ustników 

pediatrycznych z otworem centralnym o wymiarach 19 x 16mm, z wstępnie założoną gumką, mikrobiologicznie 

czyste- pakowane indywidualnie, każdy zawierający 3 etykiety do dokumentacji medycznej z nr lot, datą 

ważności i nr katalogowym, dane producenta na każdym opakowaniu jednostkowym.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 36 Pakiet 7 pozycja nr 4 Czy Zamawiający wymaga pętli o średnicy 6 mm zamiast 5 mm i średnicy 

pętli 0,47mm, średnica osłonki 2.3mm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 37 Pakiet 7 pozycja nr 4 Czy Zamawiający wymaga pętli do polipektomii obrotowych o dwóch 

sposobach rotacji tj. wyposażonych w pokrętło na rękojeści służące do obrotu pętli i poprzez obrót całej pętli? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie, pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 38 Pakiet nr 8 poz. 1 Czy Zamawiający dopuści opaskę do mocowania rurki tracheostomijnej 

niesterylną? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

 



 

 

Pytanie nr 39 Pakiet nr 8 poz. 2 Czy Zamawiający dopuści długość maksymalną części tylnej 34 cm?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 40 Pakiet 9, pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści port bezigłowy posiadający czas użytkowania 7 

dni przy jednoczesnej ilości aktywacji wynoszącej 350, objętość wypełnienia 0,09ml i wytrzymałość na 

ciśnienie do 3 barów? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 41 Pakiet nr 9 poz. 1 Czy zamawiający dopuści jako produkt równoważny bezigłowy port wykonany 

z najwyższej jakości materiałów, zapewniających optymalne, w pełni bezpieczne, wygodne i skuteczne 

użytkowanie, wyposażony w wysokiej jakości silikonową membranę pozwalającą na wielokrotne stosowanie 

portu, przyrząd zabezpiecza przed wyciekaniem podawanych płynów poza port, wewnętrzna przestrzeń portu 

nie zawiera  martwej przestrzeni, redukuje osadzanie się krwi i leków, o doskonale szczelnej konstrukcji, 

zapobiegającej dostawaniu się do łącznika powietrza, płynów i ciał stałych, wyposażony w prosty tor  przepływu  

zmniejsza wstrząsy i komplikacje podczas iniekcji, posiadający przezroczystą obudowę zapewniającą kontrolę 

wzrokową podawanych płynów, możliwość stosowania portu podczas badania rezonansem magnetycznym, 

duże światło toru przepływu portu umożliwia stosowanie cewników o zwiększonych przepływach takich jak 

cewniki do hemodializy, nie zawiera ftalanów, sterylizowany EO, czas użytkowania 7 dni, o objętości 

wypełnienia 0,09 ml, przepływie 400-440ml/min, wytrzymałości na ciśnienie płynu iniekcyjnego 3bary=44psi 

oraz wytrzymałości na ciśnienie zwrotne 2bary=29psi? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 42 Dot. pakietu 9 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie, zamkniętego systemu dostępu 

naczyniowego o laminarnym torze przepływu, przezroczysty, bezigłowy, sterylny, zabezpieczonego 

protektorem męskim w kolorze różnym niż zawór, pakowany pojedynczo, rozmiar ok 0,20 mm; waga 1g. 

Kompatybilny z końcówką luer-lok, z łatwą jednorodną materiałową powierzchnią do dezynfekcji, 

jednoelementową, przezierną, podzielną membraną split septum osadzoną zewnętrznie w sposób trwały na 

poliwęglanowym przezroczystym konektorze, wystającą częściowo nad obudowę, niesprzyjającą kolonizacji 

bakterii. Bez mechanicznych części wewnętrznych, prędkość przepływu 533ml/min. Wytrzymały na ciśnienie 

45 PSI o objętości wypełnienia 0,16 ml. Informacja o objętości wypełnienia na opakowaniu jednostkowy. Ilość 

aktywacji 100. Dostosowany do użytku z krwią, tłuszczami, alkoholami oraz lekami chemioterapeutycznymi. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 43 Dot. pakietu 9 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie łącznika bezigłowego z neutralnym 

przemieszczaniem płynu, kompatybilnym z połączeniami typu Luer – Lock i Luer – Slip, o długości całkowitej 

2,7cm, zabezpieczony od strony podłaczenia do wkłucia koreczkiem ,przeznaczony do użytku z urządzeniami 

do terapii dożylnej i dotętniczej, silikonowa łatwa do dezynfekcji membrana SplitSeptum, w poliwęglanowym 

konektorze, która zamyka się automatycznie po odłączeniu strzykawki lub przewodu do infuzji, pomarańczowy 

pierścień uszczelniający działa jako wskażnik wizualny co daje pewność niezmiennego uszczelnienia po 

wielokrotnej aktywacji, prosty i przezroczysty tor przepływu (przepływ laminarny) umożliwia łatwe 

przepłukiwanie i kontrolę wzrokową procedury, dostosowany do użytku z krwią, tłuszczami, alkoholami oraz 

lekami chemioterapeutycznymi nie zawiera lateksu, DEHP, metalu, odporny na ciśnienie do 325 psi (22bary), 



 

kompatybilny ze wstrzykiwaczem do środka kontrastującego, czas użycia 7 dniu lub 600 aktywacji, wymagany 

przepływ 140ml/min, objętość wypełnienia wynosząca 0,05 ml, pakowany pojedynczo, sterylny 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 44 Pakiet nr 9 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zamkniętego system bezigłowy 

o przepływie 320 ml/ min o objętości wypełnienia 0,085 ml/min i max przepływie 650 ml/min  możliwość 

stosowania przez 7 dni i 600 aktywacji. Państwa zgoda pozwoli na pozyskanie konkurencyjnej oferty 

jakościowej i cenowej na wymagany asortyment. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 45 Pakiet nr 9 Prosimy Zamawiającego  o dopuszczenie równoważnego  zamkniętego systemu 

bezigłowego o wytrzymałości do 7 dni i 700 aktywacji (użyć), posiadającego przeźroczystą obudowę, zawór w 

postaci bezbarwnej, jednoelementowej, silikonowej membrany z gładką powierzchnią do dezynfekcji 

(jednorodna materiałowo powierzchnia styku końcówki Luer), prosty tor przepływu i minimalna przestrzeń 

martwa  0.04 ml. Wnętrze z jedną ruchomą częścią, pozbawione części mechanicznych i metalowych. 

Dostosowany do użytku z krwią, tłuszczami, alkoholami, chlorheksydyną, oraz lekami 

chemioterapeutycznymi.  o wytrzymałości na ciśnienie zwrotne i ciśnienie płynu iniekcyjnego min. 60 psi. 

Neutralne ciśnienie bez  względu na sekwencję klemowania. Wejście donaczyniowe zabezpieczone 

protektorem. Sterylny, jednorazowy, pakowany pojedynczo,  na każdym opakowaniu nadruk  nr serii i daty 

ważności. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 46 Pakiet nr 9 Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy zawór ma nie wywoływać refluksu krwi 

do światła cewnika, czyli ma posiadać neutralne ciśnienie przy odłączaniu od zaworu końcówki luer? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga asortymentu zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 47 Pakiet nr 9 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie systemu bezigłowego y pozwalającego na 

wielokrotne użycie z zachowaniem jałowości, żywotność min. 360 użyć, obudowa przeźroczysta, nie 

zawierający metalu oraz lateksu, przeżroczysty, membrana jednorodna, przezroczysta, wykonana 

z wytrzymałego na odkształcenie silikonu,  zapewniająca prosty sposób czyszczenia i odkażania (przez 

przetarcie wacikiem ze środkiem dezynfekującym), wytrzymałość na ciśnienie wewnątrz portu: nadciśnienie 

powyżej 30 psi oraz podciśnienie –12,5 psi. objętość wypełnienia, przepływ min. 350 ml/min.  przystosowany 

do pracy z końcówkami luer lock, możliwość pracy z końcówkami luer slip, współpracujący z drenami do 

infuzji, do pomp strzykawkowych i objętościowych oraz z drenami do kroplówek, przedłużaczami, Wejście 

donaczyniowe zabezpieczone protektorem. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 48 Pakiet 10, pozycja 2 Czy Zamawiający dopuści kaniulę wykonaną z teflonu FEP, wyposażoną 

w domykany ręcznie koreczek portu górnego bez teflonowej zastawki do wstrzyknięć, kodowany kolorystycznie 

w zależności od rozmiaru?  

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.  

 



 

Pytanie nr 49 Pakiet 10, pozycja 2 Czy Zamawiający dopuści kaniulę wykonaną z poliuretanu PUR, 

wyposażoną w 6 pasków kontrastujących w RTG oraz z samodomykającym się koreczkiem portu górnego bez 

teflonowej zastawki do wstrzyknięć, barwiony kolorystycznie zależnie od rozmiaru?  

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 50 Pakiet 10, pozycja 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji i utworzenie z niej 

odrębnego zadania? Podział zadania zwiększy konkurencyjność postępowania, umożliwi również złożenie ofert 

większej liczbie wykonawców a Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 51 Pakiet nr 11 Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w pakiecie nr 11, punkt 4, oryginalny, 

dedykowany przez producenta papier do LIFEPAK 9P, 10, 20, 20e o wymiarach 50 mm x 30 m, pakowany po 

trzy rolki w opakowaniu, zwiększając jednocześnie wymaganą ilość do 21 sztuk?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 52 Pakiet nr 11 Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w pakiecie nr 11 punkt 3, oryginalny, 

dedykowany przez producenta papier do LIFEPAK 12, 15 o wymiarach 107 mm x 22 m, pakowany po dwie rolki 

w opakowaniu?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 53 Pakiet nr 11 Czy Zamawiający będzie wymagał, by zaoferowany w pakiecie nr 11 papier 

i elektrody do defibrylacji stymulacji i EKG były akcesorium oryginalnym, przetestowanym do użycia 

z defibrylatorami LIFEPAK, zgodnym z instrukcją obsługi oraz zaleceniami producenta? Używanie 

nieoryginalnego papieru może powodować szybsze zużywanie się elementów termoczułych drukarek 

defibrylatorów LIFEPAK, natomiast używanie nieoryginalnych elektrod może skutkować nieskuteczną terapią 

i może stanowić zagrożenie dla pacjenta.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 

 

Pytanie nr 54 Pakiet nr 11 poz. 1, 2 Czy Zamawiający w Pakiecie 11 w pozycji 1 i 2 jako j.m. op. rozumie 

komplet składający się z dwóch elektrod połączonych kablem ? 

Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie nr 55 Pakiet nr 11 pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści elektrody do defibrylacji, które nie są 

radioprzezierne? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 56 Pakiet 12, pozycja 10 Czy Zamawiający dopuści kaniulę dotętniczą G20 o następujących 

właściwościach: 

 Cewnik kaniuli wykonany z teflonu FEP posiadający 2 paski kontrastujące w RTG 

 Zawór odcinający „on/off” w kolorze czerwonym umożliwia zamknięcie lub otwarcie światła kaniuli 

 Specjalnie zaprojektowany przesuwny zawór odcinający minimalizuje utratę krwi, zapobiega 

wypływowi wstecznemu zmniejszając ryzyko potencjalnej ekspozycji na materiał zakaźny 

 Skrzydełka „w kształcie motyla” ułatwiają bezpieczne mocowanie za pomocą opatrunku 

 Skrzydełka dodatkowo wyposażone w 3 oczka umożliwiające opcjonalnie przyszycie do skóry 



 

 Ostre ścięcie igły umożliwia płynne oraz atraumatyczne umieszczenie kaniuli w naczyniu tętniczym 

pacjenta 

 Komora wypływu wyposażona w filtr hydrofobowy zabezpieczający przed wypływem krwi i ryzykiem 

infekcji 

 Koreczek luer lock pozwala na zamknięcie portu głównego zaraz po założeniu 

 Jednorazowego użytku 

 Nie zawiera lateksu oraz ftalanów 

 Sterylizowana tlenkiem etylenu?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 57 Pakiet 12, pozycja 11 Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’250 sztuk 

z przeliczeniem uwzględniającym ilość zamawianych pozycji? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 58 Pakiet 12, pozycja 12 Czy Zamawiający dopuści kranik trójdrożny posiadający tylko optyczny 

identyfikator pozycji „otwarty-zamknięty” (oznaczone kierunki przepływu) działający w zakresie 360 stopni 

oraz z maksymalną objętością wypełnienia 0,3 ml? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 59 Pakiet 12, pozycja 13-15 Czy Zamawiający dopuści wycenę strzykawek za opakowanie a’100 szt. 

z odpowiednim przeliczeniem wymaganych ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 60 Pakiet 12, pozycja 15 Czy Zamawiający dopuści strzykawki 10ml skalowaną co 0,2ml? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 61 Pakiet 12, pozycja 16 Czy Zamawiający dopuści strzykawki 20ml skalowaną co 0,5ml? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 62 Pakiet 12, pozycja 16 Czy Zamawiający dopuści wycenę strzykawek za opakowanie a’50 szt. 

z odpowiednim przeliczeniem wymaganych ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 63 Pakiet 12, pozycja 17-18 Czy Zamawiający dopuści wycenę strzykawek za opakowanie a’25 szt. 

z odpowiednim przeliczeniem wymaganych ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 64 Pakiet 12, pozycja 19 Czy Zamawiający dopuści strzykawki tuberkulinowe z igłą 0,45x13mm 

oraz z dokładnością co 0,05ml? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 65 Pakiet 12, pozycja 19 Czy Zamawiający dopuści wycenę strzykawek za opakowanie a’100 szt. 

z odpowiednim przeliczeniem wymaganych ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  



 

 

Pytanie nr 66 Pakiet 12, pozycja 19 Czy Zamawiający dopuści strzykawki tuberkulinowe pakowane 

w opakowanie zbiorcze a’120 szt. z odpowiednim przeliczeniem wymaganych ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 67 Pakiet 12, pozycja 21 Czy Zamawiający dopuści strzykawki 100ml? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 68 Pakiet 12, pozycja 20-21 Czy Zamawiający dopuści wycenę strzykawek za opakowanie a’25 szt. 

z odpowiednim przeliczeniem wymaganych ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 69 Pakiet 12, pozycja 22 Czy Zamawiający dopuści wycenę strzykawek za opakowanie a’100 szt. 

z odpowiednim przeliczeniem wymaganych ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 70 Pakiecie 12, poz. 9 Uprzejmie prosimy o wydzielenie pozycji 9 z pakietu 12 oraz utworzenie 

odrębnego zadania. Wydzielenie wymienionej pozycji zwiększy konkurencyjność asortymentowo-cenową 

w przedmiotowym postępowaniu, co przełoży się na uzyskanie przez Zamawiającego bardziej korzystnych cen 

ofert. Pozostawienie wyżej wymienionej pozycji w dotychczasowym pakiecie silnie ogranicza konkurencję 

wyłącznie do podmiotów posiadających pełen asortyment zawarty w pakiecie? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 71 Pakiet 12 Poz. 17 Prosimy Zamawiającego do dopuszczenie Strzykawki 1 raz 50/60 ml 

z końcówką LUER  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 72 Pakiet nr 12 poz. 4,5,6,7 Prosimy o dopuszczenie igieł w rozmiarze  0,8 x 38 mm, 0,9 x 38 mm, 

1,1 x 38 mm, 1,2 x 38 mm 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 73 Pakiet nr 12 poz.10 Prosimy o dopuszczenie Kaniula dotętnicza wykonana z podwójnie 

oczyszczonego PTFE widocznego w USG, z zaworem suwakowo-kulkowym typu FloSwitch (czerwony suwak), 

skrzydełka boczne z okrągłymi otworami umożliwiającymi podszycie, 20 G (1,1 mm) dł. 45 mm 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 74 Pakiet nr 12 poz. 12 Prosimy o dopuszczenie kranika o obojętności wypełnienia 0,32 ml/ min. 

Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 75 Pakiet nr 12 poz. 13-16 Prosimy o dopuszczenie strzykawek w rozmiarze 2/3ml, 5/6ml, 

10/12ml,20/24 ml. Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

 



 

Pytanie nr 76 Pakiet nr 12 poz. 19 Prosimy o dopuszczenie strzykawek do tuberkuliny z igłą 0,45 x 13 mm lub 

0,5 x 16 mm 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 77 Pakiet nr 12 poz. 20 Prosimy o dopuszczenie strzykawek do karmienia 50/60 ml. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 78 Pakiet 12. poz. 11, 17-18, 20, Czy zamawiający wydzieli poz.11,17-18,20 do osobnego pakietu, 

takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy 

jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli 

Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji 

w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru.  

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 79 zadanie 12, poz. 11 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie 

handlowe 100 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 80 zadanie 12, poz. 17,20, czy zamawiający dopuści skalę rozszerzoną 50/60 ml?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 81 Pakiet nr 12 poz. 13-16 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie strzykawek z rozszerzona skalą 

o 20%. Strzykawki o większym rozszerzeniu mają szersze zastosowanie, gdyż pozwalają na pobór większej ilości 

wstrzykiwanego roztworu niż pojemność skali nominalnej, co przekłada się na szersze zastosowanie 

poszczególnych pojemności strzykawek, a co za tym idzie na oszczędności Szpitala. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 82 Pakiet nr 12 poz. 16 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie strzykawek w opakowaniu A.100 

szt., z odpowiednim przeliczeniem ilości do pełnych opakowań. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 83 Pakiet nr 12 poz. 19 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie strzykawek z igłą 0,45x12 i 0,5x16 

spełniające resztę postawionych wymagań SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 84 Pakiet 13, pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści kieliszki pakowane w opakowanie a’90 szt.?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 85 Pakiet 13, pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści wycenę kieliszków za opakowanie a’90 szt. 

z odpowiednim przeliczeniem wymaganych ilości oraz zaokrągleniem w górę do 889 pełnych opakowań?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 86 Pakiet 13, pozycja 7-8 Czy Zamawiający dopuści opaski z wkładaną karteczką? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  



 

 

Pytanie nr 87 Pakiet 13, pozycja 18 Czy Zamawiający dopuści utrwalacz cytologiczny 150ml?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 88 Pakiet nr 13  poz. 1 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kieliszków pakowanych po 80 szt.  

z przeliczeniem do pełnych opakowań 1000 opakowań.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 89 Pakiet nr 13 poz. 7-8 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opaski identyfikacyjne dla dzieci 

i dorosłych posiadające zamykaną kieszonkę na kartkę umożliwiającą opisanie danych identyfikacyjnych 

(z nadrukiem), nietoksyczna, miękka, jednorazowego użytku opakowanie jednostkowe – 100 szt. Opaski są 

wykonane z materiału, który nie powoduje reakcji alergicznych i odparzeń, zapięcie odporne na przypadkowe 

odpinanie (typ zatrzask) otwory umożliwiające regulację długości tasiemki. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 90 Pakiet 13, poz. 1 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie 

handlowe 75 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 91 PAKIET nr 42 Czy Zamawiający dopuści zamknięty system bezigłowy wyposażony w silikonową 

przeźroczystą membranę, bez zawartości lateksu, ftalanów i PCV, możliwość stosowania przy lekach 

lipidowych, cytostatykach i lekach nowej generacji, pakowany pojedynczo, z membraną silikonową i płaską 

powierzchnią wstrzyknięcia, umożliwiającą jej dezynfekcję, idealnie gładką i jednorodną, niesprzyjającą 

kolonizacji bakterii, pracujący w systemie zamkniętym, przestrzeń martwa maksymalnie 0,1, o natężeniu 

przepływu 540ml/min zgodnie z normą ISO 10555 umożliwiający 600 aktywacji i/lub użytkowanie 7 dni, 

kompatybilny ze strzykawką typu luer, luer-lock oraz każdym przyrządem do przetoczeń; sterylny, 

jednorazowego użytku. System może być używany w tomografii komputerowej ?    

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 92 Dotyczy warunków umowy § 2 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na 

następujący: „…, Zamawiający zastrzega prawo do częściowej realizacji umowy, jednak niezrealizowana 

wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy”? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.  

 
Pytanie nr 93 Dotyczy warunków umowy § 3 ust. 1.1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na 

następujący: „…, dostarczenia asortymentu w terminie do 4 dni roboczych, od momentu złożenia zamówienia, 

w ilości uzgodnionej z osobą upoważnioną, na własny koszt i ryzyko do siedziby Zamawiającego - loco Budynek 

PPS (przyziemie). W razie potrzeby dostawa na cito w ciągu 2 dni roboczych od momentu złożenia 

zamówienia”? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.  

 
Pytanie nr 94 Dotyczy warunków umowy § 4 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na 

następujący: „Dostawca reklamację zgłoszoną w sposób określony w ust. 3 rozpatrzy niezwłocznie, nie później 



 

jednak niż w ciągu 18 dni od daty pisemnego powiadomienia. Brak odpowiedzi w w/w terminie uznaje się za 

przyjęcie reklamacji”? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje SWZ w ww. zakresie. Zmodyfikowany SWZ stanowi 

osobny dokument będący integralną częścią modyfikacji. 

 
Pytanie nr 95 Dotyczy warunków umowy § 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie następującego 

zapisu: „Wykonawca ma prawo do wstrzymania realizacji kolejnych zamówień w przypadku zwłoki 

w płatnościach (należności wymagalnych) powyżej 30 dni od terminu płatności/wymagalności wskazanego na 

fakturze, bądź będzie je realizował w formie: przedpłata”? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Możliwości w zakresie wstrzymania się ze świadczeniem 

wynikają z Kodeksu Cywilnego.  

 
Pytanie nr 96 Dotyczy warunków umowy § 6 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego 

zapisu na następujący: 

„Zamawiający ma prawo do odstąpienia od umowy, po wcześniejszym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do 

realizacji należytego wykonania umowy w przypadku: 

2.1. trzykrotnego niezrealizowania dostawy asortymentu w terminie określonym w §3 ust. 1, 

2.2. zmiany cen z wyjątkiem sytuacji przewidzianej w § 5 ust. 3. 

2.3. nieprzedstawienia Zamawiającemu w wyznaczonym terminie dokumentów potwierdzających 

spełnianie przez przedmiot zamówienia wymagań przewidzianych przez ustawę z dnia 20 maja 2010r. 

o wyrobach medycznych. 

2.4. nieprzedstawienia Zamawiającemu w wyznaczonym terminie kart charakterystyki potwierdzających 

spełnianie wymagania określonych w SWZ 

2.5. zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie 

publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, lub dalsze wykonywanie umowy 

może zagrozić podstawowemu interesowi bezpieczeństwa państwa lub bezpieczeństwu publicznemu. 

Odstąpienie od umowy w tym wypadku może nastąpić w trybie i na zasadach określonych w art. 456 ustawy 

Prawo zamówień publicznych”? 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje SWZ w zakresie § 6 ust. 2 pkt 2.1 i 2.2. Zmodyfikowany SWZ stanowi 

osobny dokument będący integralną częścią modyfikacji. 

 
Pytanie nr 97 Dotyczy warunków umowy § 7 ust. 1.1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości 

kar umownych z 10% na 7%? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 
Pytanie nr 98 Dotyczy warunków umowy § 7 ust. 1.2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości 

kar umownych z 0,2% na 0,1%? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Kara odnosi się do wartości niezrealizowanego asortymentu. 

 
Pytanie nr 99 Dotyczy warunków umowy § 7 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego 

zapisu na następujący: „W przypadku niezrealizowania dostawy asortymentu w ciągu 3 dni roboczych od dnia 

złożenia zamówienia, Zamawiającemu przysługuje prawo dokonania zakupu przedmiotu umowy od osoby 

trzeciej na koszt Dostawcy, po wcześniejszym pisemnym wezwaniu do należytej realizacji umowy. 



 

Zamawiający, o fakcie tym niezwłocznie poinformuje Dostawcę pisemne lub za pośrednictwem faksu. Złożone 

wcześniej zamówienie z chwilą powiadomienia Dostawcy zostanie anulowane, a Dostawca zostanie obciążony 

różnicą kosztów”? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 100 Dotyczy warunków umowy § 9 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego 

zapisu na następujący: „Dostawca nie może przenieść wierzytelności na osobę trzecią bez zgody Zamawiającego 

wyrażonej w formie pisemnej pod rygorem nieważności oraz zgody podmiotu tworzącego właściwego dla 

Zamawiającego zgodnie z art. 54 ust 5 i 6 ustawy o działalności leczniczej. Zgody takiej nie można 

bezpodstawnie odmówić”? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 
 

Pytanie nr 101 Dotyczy §6 wzoru umowy. Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów punktów poprzez 

dodanie zapisu „po wcześniejszym dwukrotnym wezwaniu Wykonawcy oraz określenia terminu dodatkowego” 

realizacji”. Zamawiający w umowie przewidział kary umowne za opóźniania w realizacji postanowień 

umownych, obecny zapis jest bardzo niekorzystny dla Wykonawców ponieważ przewiduje możliwość 

odstąpienia od umowy przez Zamawiającego po jednym uchybieniu. 

Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował zapisy § 6 ust. 2 pkt 2.1 i 2.2 odpowiadając na pytanie nr 96. 

 

Pytanie nr 102 Dot. par. 2 ust. 2 wzoru umowy Prosimy o zwiększenie wartości wykonania umowy do 80% 

wartości brutto umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 103 Dotyczy § 5 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności do 30 dni 

aby umożliwić nam złożenie korzystniejszej oferty? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 104 Dotyczy § 7 ust. 4 Czy Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie projektu umowy 

o następujący zapis: „W przypadku nieuregulowania przez Zamawiającego płatności w wyznaczonym terminie, 

Dostawcy przysługuje prawo wstrzymania kolejnych dostaw do czasu zapłaty należności". 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Możliwości w zakresie wstrzymania się ze świadczeniem 

wynikają z Kodeksu Cywilnego.  

 

Pytanie nr 105 W związku z faktem, iż Zamawiający w ww. postępowaniu oczekuje zaoferowania wyrobów 

medycznych, co do których producenci określili specjalne warunki magazynowania i transportu (np. dla 

strzykawek, przyrządów wymagana temperatura wynosi 10-350C, igieł, cewników, zgłębników 5-370C, rurek 

intubacyjnych, tracheostomijnych 5-400C), prosimy o wyjaśnienie czy i w jaki sposób Zamawiający będzie 

sprawdzał czy zakupiony produkt był magazynowany i transportowany z zachowaniem wymaganych 

warunków. Pragniemy nadmienić, że zgodnie z nowym rozporządzeniem unijnym (UE) 2017/745 

(rozporządzenie MDR) to na dystrybutorze sprzętu medycznego spoczywa obowiązek magazynowania lub 

transportu zgodnie z warunkami określonymi przez producenta. Nieprzestrzeganie tych warunków rodzi 

dla Zmawiającego ryzyko użytkowania uszkodzonych w transporcie produktów.  

Odpowiedź: Zamawiający nie będzie dokonywał sprawdzenia realizacji przez dystrybutorów obowiązku 

określonego w art. 14 ust. 3 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745, albowiem 



 

obowiązujące przepisy nie nakładają na niego takich obowiązków, co nie zwalnia dystrybutorów od ich 

realizacji. 

Zgodnie z warunkami określonymi w SWZ Wykonawca ponosi odpowiedzialność za jakość dostarczanego 

asortymentu. Skoro dla zapewnienia tej jakości konieczne jest odpowiednie magazynowanie i transportowanie 

oferowanych produktów, wykonawca jest obowiązany to zapewnić z racji ponoszonej jako dostawca 

odpowiedzialności. 

Niezależnie od powyższego należy zauważyć, że wskazane przez Państwa zakresy temperatur wymaganych do 

magazynowania i transportu asortymentu składającego się na przedmiot zamówienia, nie jawią się jako 

specjalne i wymagające wdrożenia szczególnych warunków przechowywania i przewożenia. 

 

Pytanie nr 106 Czy Zamawiający potwierdza, że zgodnie z rozporządzeniem unijnym (UE) 2017/745, art. 

14, pkt 3 (rozporządzenie MDR) dystrybutorzy muszą zapewnić, że w czasie, gdy są odpowiedzialni za 

wyrób, warunki przechowywania lub transportu mają być zgodne z warunkami określonymi przez 

producenta ? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że z art. 14 ust. 3 ww. rozporządzenia wynika przytoczony w Państwa 

piśmie obowiązek dystrybutora. 

 

Pytanie nr 107 Czy na okoliczność spełnienia warunków transportu określonych w rozporządzeniu 

unijnym (UE) 2017/745, art. 14, pkt 3 (rozporządzenie MDR) Zamawiający wymaga przedstawienia wykazu 

odpowiednich środków transportu tj. samochodów z zabudową typu izoterma z możliwością rejestracji 

i wydruku temperatury? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga przedstawienia takiego wykazu. 

 

Pytanie nr 108 Czy na okoliczność spełnienia warunków transportu określonych w rozporządzeniu 

unijnym (UE) 2017/745, art. 14, pkt 3 (rozporządzenie MDR) Zamawiający wyklucza możliwość 

wykonywania dostaw za pomocą standardowej usługi kurierskiej bez możliwości rejestracji i wydruku 

temperatury? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, aby wykonawca transportował przedmiot zamówienia, z obowiązkiem 

rejestracji i wydruku temperatury. 

 

Ponadto Zamawiający modyfikuje zapisy Załącznika nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia 

Pakiet nr 7 poz. 10 i 11 otrzymują brzmienie: 

10 Ustnik 1x do endoskopu z paskiem z silikonowym ochraniaczem zębów dla dorosłych  
Ustnik ma posiadać naklejkę z datą ważności. szt 2860 

11 Ustnik 1x do endoskopu z paskiem z silikonowym ochraniaczem zębów dla dzieci  
Ustnik ma posiadać naklejkę z datą ważności. szt  100 

 

Zmodyfikowana SWZ stanowi osobny dokument będący integralną częścią modyfikacji. 

 

 

 

 

 



 

 Wprowadzone zmiany stanowią integralną część SWZ. Termin składania i otwarcia ofert nie ulega 

zmianie. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem 

www.platformazakupowa.pl/pn/zzozwadowice w myśl Ustawy Pzp na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania do dnia 23.03.2022r. do godz. 10:00. Próbki należy złożyć w Sekretariacie ZZOZ 

w Wadowicach, ul. Karmelicka 5, 34-100 Wadowice nie później niż do dnia otwarcia ofert. Otwarcie ofert 

i próbek następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, 

w którym upłynął termin składania ofert tj. 23.03.2022r. godz 10:30. Wykonawca będzie związany ofertą 

do dnia 20.06.2022r. 

 
Pełnomocnik Dyrektora 

ds. Infrastruktury i Logistyki 
 

mgr inż. Tomasz Matera 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują:  
https://www.platformazakupowa.pl/pn/zzozwadowice  
1 x a/a. 


